Diário   Oficial Página 202   quarta-feira, 14 de Julho de 2021 Nº 28.041
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

<BEGIN:1261937:202>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 38/2021

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT,
através da Pregoeira Sra. Quézia da Rosa Ferreira, nomeada pela
portaria 438/2021, torna público aos interessados, que realizará licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 38/2021, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cuja abertura ocorrerá as 08:00hs do dia 26/07/2021, na
sede da Prefeitura Municipal de Nobres, situada à Rua Ludgardes Hoffmann
Riedi, s/nº, Jardim Paraná, Nobres-MT. Objeto: FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA ILUMINAÇAO DA REDE
PUBLICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE NOBRES/MT. Os interessados
poderão retirar o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal de
Nobres, das 07:00 às 11:00 ou através do site http://www.nobres.mt.gov.
br/transparencia. Maiores informações poderão ser obtidas através do
telefone (65) 9 9251 - 9403.
Nobres, 13 de Julho de 2021.
Quézia da Rosa Ferreira. PREGOEIRA

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1261937:202>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1261823:202>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2021 SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua
Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento
referente ao Pregão Presencial nº 046/2021, cujo objeto é o registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa para prestar serviços
de fornecimento de refeições e marmitex em restaurantes do município de
Nova Canaã do Norte/MT. Sagrou-se vencedoras as empresas:

EMPRESA ITEM VLR. TOTAL
AMANDA N. ALINE S. SILVA - ME 1 e 2 R$ 81.915,00
SARA MONTANHER DA MATA
96002018972

3 e 4 R$ 81.565,00

Nova Canaã do Norte/MT, em 13 de Julho de 2021.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

<END:1261823:202>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1262003:202>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2021
Considerando as informações prestadas pelo Agente de Contratação, bem
como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com
todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica
n°132/2021, RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa
nº 056/2021 e autorizo a contratação da empresa C.A. DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI com CNPJ 26.457.348.0001.04,
objetivando a AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL HOSPITALAR
PARA SUBSIDIAR AS AÇÕES E MEDIDAS DE CONTROLE DO NOVO
CORONAVÍRUS (COVID-19) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DE NOVA MARINGÁ - MT, no Valor total de
R$10.704,89 (Dez mil e setecentos e quatro reais e oitenta e nove reais). A
presente Dispensa de Licitação está enquadrada no artigo 75, inciso II da
Lei nº 14.133/2021.
Publique-se, para os fins do art. 72, parágrafo único do mesmo diploma
legal.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE-PREFEITA MUNICIPAL       Nova
Maringá-MT, 13 de julho de 2021.
<END:1262003:202>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1261938:202>

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
RETIFICA-SE O EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2021/PMNO DE 01
DE JULHO DE 2021.PUBLICADOS NOS SEGUINTES JORNAIS: JORNAL
OFICIAL ELETRONICO DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DE MATO
GROSSO, EDIÇÃO 3.761, PAGINA 330. DIARIO OFICIAL DO ESTADO
Nº 28.032 PAGINA 81. DIARIO OFICIAL DA UNIÃO - SEÇÃO 3, Nº 122,
PAGINA 232. ONDE SE LE: VIGENCIA: 30/06/2021 A 30/07/2021. LEIA-SE:
VIGENCIA: 30/06/2021 A 30/06/2022.
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1261938:202>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1261899:202>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 019/2021
DISPENSA Nº: 019/2021

OBJETO: COMPRA DE TAPETES SANITÁRIOS PEDILÚVIOS,
FRASCO PULVERIZADOR E TERMÔMETROS. CONTRATADO: MMH
MED - COMÉRCIOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ:
21.484.336/0001-47 VALOR: R$ 15.132,00 DATA:13/07/2021 BASE
LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI FEDERAL Nº 8.66/93 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, DECRETO FEDERAL 9412/2018, COM AMPARO NO
ART. 37, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1261899:202>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1261904:202>

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2.021.
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua pregoeira
oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 024/2.021, processo administrativo nº 045/2.021, o qual
tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, ZERO QUILÔMETRO, TIPO
CAMINHÃO 4X2 CABINE SIMPLES, EQUIPADO COM ITENS PARA
“MELOSA” E DEMAIS ITENS PADRÃO. Empresa vencedora REAVEL
VEICULOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 30.260.538/0001-04, com o valor
de R$ 446.000,00 (quatrocentos e quarente e seis mil reais).

Nova Xavantina - MT, 13 de julho de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1261904:202>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1261944:202>

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS
Espécie: Extrato da Ata de Registro de Preços 056/2021; Contratante:
Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte/MT;
Fornecedores: Manupa Comércio, Exportação, Importação de
Equipamentos e Veículos Adaptados EIRELI; Modalidade: Pregão
Eletrônico - SRP 020/2021; Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de veículo zero km caminhão tipo cavalo mecânico;
Valor Total Registrado: R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais); Natureza
da Despesa: 44.90.52.00; Data assinatura: 08/07/2021; Vigência: 12
(doze) meses; Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito Municipal
de Novo Horizonte do Norte e a Sra. Manuella Jacob - representante da
empresa; A referida ata pode ser visualizada na integra no site oficial do
município cito: http://www.novohorizontedonorte.mt.gov.br/Transparencia/.
<END:1261944:202>
<BEGIN:1261945:202>

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS
Espécie: Extrato da Ata de Registro de Preços 057/2021; Contratante:
Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte/MT; Fornecedores: M.
R. Caminhões EIRELI; Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP 020/2021;
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de veículo
prancha semirreboque; Valor Total Registrado: R$ 174.000,00 (Cento
e setenta e quatro mil reais); Natureza da Despesa: 44.90.52.00; Data
assinatura: 08/07/2021; Vigência: 12 (doze) meses; Signatários: Silvano
Pereira Neves - Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e a Sr.
Renato dos Reis Rocha de Moraes - representante da empresa; A referida
ata pode ser visualizada na integra no site oficial do município cito: http://
www.novohorizontedonorte.mt.gov.br/Transparencia/.
<END:1261945:202>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1261656:202>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
DECRETO Nº 148/2021

“Declara de utilidade pública, para fins de desapropriação, a área que
menciona, registrada no Cartório de Registro de Imóveis de Pontes e

Lacerda/MT sob a Matrícula nº 6.341, e dá outras providências.”
ALCINO PEREIRA BARCELOS, Prefeito do Município de Pontes e Lacerda,
Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhes são conferidas
por Lei; e, CONSIDERANDO que o art. 5º inciso XXIV, da Constituição
Federal, prevê a “desapropriação por necessidade ou utilidade pública,
ou por interesse social, mediante justa e prévia indenização em dinheiro”;
CONSIDERANDO que o Decreto-lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941
que “dispõe sobre desapropriação por utilidade pública”, considera que
“mediante declaração de utilidade pública, todos os bens poderão ser
desapropriados, pela União, pelos Estados, Municípios, Distrito Federal
e Territórios”; CONSIDERANDO que ‘Utilidade pública’ se traduz na
transferência conveniente da propriedade privada para a Administração;
CONSIDERANDO que o art. 9º do Decreto-lei nº 3.365/41 preconiza que
“ao Poder Judiciário é vedado, no processo de desapropriação, decidir se

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT